
UCHWAŁA NR XXXV/289/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 13 października 2021 r. 

w sprawie udzielenia pożyczki krótkoterminowej dla Spółdzielni Socjalnej „Fabryka Kreatywności” 
w Świątkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 roku, 
poz. 1372) w związku z art.15 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych 
(Dz.U. z 2020 roku oraz art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 roku, poz. 305, 1236, 1535, 1773) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się nieoprocentowanej krótkoterminowej pożyczki dla Spółdzielni Socjalnej „Fabryka 
Kreatywności” w Świątkach w kwocie 30000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) z przeznaczeniem na 
pokrycie wkładu własnego w postaci podatku VAT, w ramach umowy o udzielenie bezzwrotnego wsparcia 
finansowego w postaci jednorazowej dotacji inwestycyjnej w projekcie pn. „Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej w Olsztynie” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej oraz budżetu państwa w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Poddziałanie 
11.3.1 Wsparcie przedsiębiorczości społecznej dla Spółdzielni Socjalnej „Fabryka Kreatywności” w Świątkach. 

§ 2. 1. Spłata pożyczki przez Spółdzielnię Socjalną „Fabryka Kreatywności” w Świątkach nastąpi jednorazowo 
w terminie do 31 grudnia 2022 roku. 

2. Źródłem finansowania udzielonej pożyczki będą dochody własne Gminy Świątki. 

3. Zabezpieczenie pożyczki będzie stanowił weksel własny wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Pożyczka, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały jest udzielana, jako pomoc de minimis zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji (WE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 roku) 

§ 4. Szczegółowe warunki udzielenia pożyczki, tryb i termin jej rozliczenia oraz zwrot pożyczki określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Świątki, a Spółdzielnią Socjalną „Fabryka Kreatywności” 
w Świątkach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9AE148C-0F51-4DE4-ABC4-3B6CC118BDF8. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Spółdzielnia Socjalna „Fabryka Kreatywności” w Świątkach,  w ramach  złożonego  wniosku o 

uzyskanie bezzwrotnego wsparcia finansowego została pozytywnie zakwalifikowana do otrzymania dotacji 

w wysokości 120000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 groszy), która to kwota zostanie 

przyznana ww. Spółdzielni Socjalnej przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Spółdzielczości i 

Przedsiębiorczości Lokalnej WAMA-COOP, w ramach umowy o udzielenie bezzwrotnego wsparcia 

finansowego udzielanego w postaci jednorazowej dotacji inwestycyjnej w ramach projektu pn. „Ośrodek 

Wsparcia Ekonomii Społecznej w Olsztynie” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej oraz 

budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020, Poddziałanie 11.3.1 Wsparcie przedsiębiorczości społecznej.  

 Udzielona pożyczka przeznaczona zostanie na pokrycie wkładu własnego w postaci podatku 

VAT, w ramach umowy o udzielenie bezzwrotnego wsparcia finansowego w postaci jednorazowej dotacji 

inwestycyjnej w projekcie pn. „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Olsztynie” współfinansowanego 

ze środków Unii Europejskiej oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Poddziałanie 11.3.1 Wsparcie 

przedsiębiorczości społecznej dla Spółdzielni Socjalnej „Fabryka Kreatywności” w Świątkach.  

Gmina może udzielić Spółdzielni Socjalnej pożyczki, z przeznaczeniem na ten cel. Pożyczka 

zostanie spłacona w terminie określonym w uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9AE148C-0F51-4DE4-ABC4-3B6CC118BDF8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

